



U N I V E R S I T Y O F  
**SOUTH CAROLINA**

*CJ*

ADDENDUM NO. 1

**TO: ALL VENDORS**

**FROM: Reed Bickers**

**SUBJECT: Sealed Bid # USC-IFB-2505-RB  
OPENING DATE AND TIME: REMAIN UNCHANGED**

**DATE: September 13, 2013**

---

This Addendum No. 1 modifies the Bid invitation only in the manner and to the extent as stated herein.

**Question #1:** Do you need a carbon filter on the unit to remove odor since this is for an animal laboratory?

**Answer:** A carbon filter is preferred to remove animal odors.

**Question #2:** Question concerning Furnish and Deliver Animal Laboratory Biological Safety Cabinets. Need Clarification on what is meant by "Deliver"? Is that "Deliver" to a receiving dock, or does this mean deliver all the way inside the building and set in place?

**Answer:** Delivery is only to the loading dock which is a standard loading/unloading pad. Units will be uncrated and set in place by on-site staff.

**Question #3:** This bid does not specify the size of these biological safety cabinets. Are all eight the same size or will you be needing different sizes, etc.?

**Answer:** All eight of these units need to be 4 foot biological safety cabinets with a minimum of a 10 inch sash opening.

**Question #4:** These biological safety cabinets being used for animal applications; do you want a 12 inch access opening with a 105 FPM air barrier?

**Answer:** Units must have a minimum of a 10 inch sash opening and provide the required air barrier for Class II A2 BSC.

**Question #5:** Is there any end user training once the equipment is installed?

**Answer:** End user training is not required.

**Question #6:** What size (width) biological safety cabinets doe these need to be?

**Answer:** See question #3 and answer.

**Question #7:** It was brought to my attention that this particular bid does not have the actual length of the required Class II Biological Safety Cabinets you require for the bid. Can you offer this information so that we can proceed with the bid?

**Answer:** See question #3 and answer.

**Question #8:** What size do you need? 4,5, or 6 foot wide?

**Answer:** See question #3 and answer.

**Question #9:** We offer this equipment in a 4,5, or 6 foot wide interior work surface. Which size would you prefer?

**Answer:** see question #3 and answer.

**Question #10:** I saw that freight is required in the price. Do you also require inside delivery (uncrating and moving into lab space from the loading dock)?

**Answer:** See question #2 and answer.

**BIDDER SHALL ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM NO. 1 IN THE SPACE PROVIDED BELOW AND RETURN IT WITH THEIR SEALED BID RESPONSE. FAILURE TO DO SO MAY SUBJECT BID TO REJECTION.**

\_\_\_\_\_  
Authorized Signature

\_\_\_\_\_  
Firm

\_\_\_\_\_  
Date